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REPUBLH(A E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

IOTER JULTAN ZHELEGU
DRESA Njesia Bashkiake Hr. 5, Rr.
jejer Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.

TEL: 0682027818

KONTRATE SHITJE PASURI E LUAJTSHME
(KUOTA KAPITALI)

Nr. repertori: 6100 Nr. koleksioni: 1888

Tirane me 08/07/2021

[.igjet referuese:

1.Ligji Hr. 7850, datö 29/07/1994 “Kodi CviI Republikës së Shqipërisë”, I ndryshuar

2.Ligji Hr. 9887, dale 10/0312008 “Per mbrojtjen e me dhCnave personaic”, I ndryshuar

3.Ligji Hr. 110, dale 20/12/2018 ‘PCrNotcrina”
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KONTRATE SHITJE KUOTE

Ne Tirane, sot me 08i S /2021, pan meje Julian Zhelegu, anëtar I Dhomes se Notereve të
Tiranes, me adrese ne rrugen “Pjeter Bogdani”, nr. 13, u paraqiten palet e kesaj Kontrate si me
poshte:

Shitesi:
Altin Kumara, shtetas shqiptar, i bin i I-{aziz, lindur me 10.04.1980 ne Gizavesh, Librazhd e
banues ne Tirane, mbajtes I Ieternjoftimit me nr. personal 100410083M, madhor me zotesi te plote
juridike dhe perle vepruar;

(ti& vijim e per efekt të kesaj Kontrate referuar si”Shitesi”,);
dhe
Bleresi:

Shoq&ia “GERARD A” SIup.k, regjistruar si person junidik ne QKB (Qendra kombetare e
bizneseve) me numër unik identifikimi te subjektit NUIS LI 2407005L, me adrese Rruga ‘ded Gjo
Lull’, Me Pasurine E Paluajtshme Nr.6/901, Zona Kadastrale 8350,Vol.38, Faqe 211, perfaqesuar
nga Administratori Sokol Kryeziu, aWsia Feim, amësia Lefterije, shtetas Shqiptar, lindur në Verni,
Librazhd dhe banues në TIRANE. me adrese Pjeter Budi; Nd. 10; 1-1. 1; Njesia Administrative Nr.
2; Njesia Bashkjake Nr. 2; 1003; Tirane, lindur me 06/08/1987, gjendja civile “beqar”, madhor, me
zotësi të ploW juridike per te vepruar, per identitetin etC cilit u garantova me Leternjoftim ID nr.
032808935 dhe nr. personal 170806002Q.

(tie vijim epCr efekt te kesaf Kontrate referuar si”Bleresi”,);

MEQENESE:

A. ShitCsi zotCron 100% te Kapitalit te Shoqrise “CITY TRANS - A” Sh.p.k, njC shoqeri e
themeluar e qe funksionon sipas ligjeve te Republikes se Shqiperise, e reistruar ne Reistrin
Tregtar Shqiptar me NIPT L919240241 dhe me seli ne Tirane, Rruga “Ded Gjo Lull”, Pasuria
e Paluajtshme Nr.6/901, Zona Kadastrale Nr.8350, Vol.38, Faqe 211; (me poshte referuar
“Shoqeria”);

B. Shitesi deshiron t’i shese Bleresit dhe Bleresi deshiron te bleje nga Shitesi kuoten qe Shitesi
zoteron ne kapitalin e Shoqerise, e ella perfaqeson 100% Kapitalit te Shoqerise se
Iartpermendur;

C. Ne perputhje me Statutin e Shoqerise dhe Ligjin Nr. 9901/2008, “Per Tregtaret dhe ShoqCrite
Tregtare”, i ndryshuar, si dhe me vendimin bashkelidhur te Ortakut Ic vetem Ic Shoqerise, Palet
deshirojne te lidhin kete Kontrate.

PER SA ME SIPER, palet bien dakord 51 vijon:

1. Me nenshkrimin e kesaj Kontrate Shitesi i shet Bleresit dhe Bleresi blen nga Shitesi I kuote e
ella perfaqeson 100% Ic kapitalit te Shoqerise CITY TRANS - A >> Sh.P.K.
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Cnii.miishitjes se kuotes do tejete 800.000 Leke (teteqind mije leke). Pagesa dote behet ne
kete menyre: 15 % e vieres pra shuma 120.000 Leke do te paguhet tw favor te organeve
tatimore, si tatim ne burim dhe 85% e vleres, ndersa shuma 680.000 Leke do te paguhet ne
favor te shitesit Z. Altin Kumara, ne Ilogarine bankare te komunikuar prej ketij te fundit.

2. Pronësia mbi kuoten, objekt 1 kesaj Kontrate, kalon nga Shitesi te Bleresi menjeherC me
nenshkrimin e kesaj Kontrate dhe qe nga ky moment Bleresit 1 lind e drejta e regjistrimit te
kesaj kontrate ne Qendren Kombetare të Biznesit.

3. Shitesi dekiaron dhe garanton Bleresin se kuota e transferuar ketu, eshte ne pronesine e tij te
plote e Iigjore dhe e lire nga barra hipoteke apo pengje.

4. Bleresi blen 100% (njeqind perqind) te kapitalit te Shoqerise dhe me nënshkrimin e kësaj
Kontrate bleresi belief ortak I vetein dhe do te wtëroje 1 kuote 100% te kapitalit te sliaqerise
“CITY TRANS - A” Sh.p.k.
Me nenshkrimin e kesaj kon Irate struktura e ortakeve te shoqerise belie!:
- Z. Sokol Kryeziu behet ortak I ye/em dhe zoterues 1 1 kuote e ella perfaqeson 100% te

kapitalit.
5. Bleresi pranon pronësinë e Kuotes duke njohur gjendjen e Shoqerise dhe bie dakord me te

gjitha të drejtat dhe detyrimet e lindura nga zoWrimi i kuotes brenda Shoqerise, sipas
percaktimeve të Statutit të Shoqerise dhe ligjit shqiptar.

6. Shitesi dhe Blerësi bien dakord të zbatojne dhe të paraqesin qC nC kerkesen e pare lë pales tjetër
dhe/ose të Shoqerise te gjitha dokurnentet e nevojshme në mënyrë që të kryejne të gjitha
veprimet e nevojshme per regjistrirnin e transferimit te Kuotes objekt të kesaj Marreveshjeje.
pranë Qendres Kombetare e Biznesit si dhe në çdo autoritet tjeter Shqiptar sipas percaktirneve
te Ligjit Shqiptar.

Kjo Kontrate u hartua në 4 (kater) origjinale ne uhen Shqipe. Kontrata bazohet në nenin 705 te

Kodit Civil (Shqiptar) dhe në Ligi in shqiptar “Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare”, Nr. 9901, date
14.04.2008. Marreveshja u Iexua përpara paleve, u giend e rregullt, në perputhje me vuilnetin e tyre
te lire dhe te plow dhe u nenshkrua rregullisht nga palet dhe une noteri vertetoj nenshkrimin e tyre
ne perputhje me ligjin.

PALJET

SHITESI BLERESI
Altin Kumara Shoqeria “GERARD A” Sh.p.k

/

_________________

NOTER
Julian Zhelegu

X/
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DEKLARATE NOTERIALE
(DEKLARATh ME PRMBAJTJE YE TJERA)

Nr. repertori: 5715 Nr. koleksioni: 1750

Tirane me 25/06/2021

Ligjet referuese:

1.Ligji Hr. 7850, datO 29/07/1994 Kodi Civil i RepublikOs sO ShqipOrisO”, i ndryshuar

2,Ligji nr. 9887, date 10/03/2008 “POr mbrojtjcn c tO dhOnavc personale”, I ndiyshuar IWD U hI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE

DEGA VENDORE TIRANE

,/NOTER JULIAN ZHELEGU
ADRESA Njesia Bashkiake nr. 5, Rr.
Pjeter Bogdani, Godina Nr. 13, Hyrja Nr.
2
TEL: 0682027818

3.Ligji nr. iio, date 20/12/2018 “PdrNolcrinO”
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DEKLARATE NOTERIALE

Sot me date , para N_7!ELEc,aoter pranë Dhomes se Noterise u
paraqitCn peronalisht;

Znj. Lorna Dedja lindur me 02.07.1987, me Leternjoftim Nr, 026046239 dhe nr personal
175702062W me cilesine Drejtor Dege Qender prane “BANKA CRED]7NS” SH.A.,
regjistruar në Gjykaten e Shkalles së Pare Tirane, me vendimin Nr. 28969, date 31.01.2003,
regjist rear ne organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529. NIPT Nt. K 316088010, si dhe
me Licensen e ankes se Shqiperisë Nr.16, date 31.03.2003

Z. Bruno Xhani lindur me 23.01.1991 me Pasaporte Nr. 333038783 madhor dhe Nr. Personal
J10123099 me cilesine Analist Kredie prane “BANKA CREDINS” SH.A.. regjistruar ne

Gjykaten e Shkalles së Pare Tirane, me vendimin Nr. 28969, date 3 1.01.2003, regjistruar ne

organin tatimor me Kodin Fiskal Nr.3709529, NIPT Nr. K316088010, si dhe me Licensen e
Bankes se Shqiperise Nr.16, date 31.03.2003;

Te dy personat e mCsiperm madhore, me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, te dIet
dekiaruan Si me poshte:

“Ne. të siper nenshkruarit. në cilesine e perfaqesuesve ligjorë te “BANKA CREDINS” SH.A
me anen e kesaj dekiarate noteriale.japim pelqimin per kalimin e 100% te kuotave te shoqerise

“CITY TRANS - A” Sh.p.k me NIPT L91 9240241 te zoteniara nga z. Altin Kurnara nepemijet
“Kontrate Shitje Kuote” ne favor te shoqerise “GERARD A” Sh.p.k me NIPT L12407005L

bilokuar ne favor te Banka Credins sh.a. ne baze te Marreveshjes Siguruese nr. 6680 Rep, nr.

2509 Kol, date 29.10.2020 noterizuar nga Noteri Julian Zhelegu me Icushi qe edliepas
kalin,it te pronesise se kuotave, te vazhdojne te qendrojne Ic bilolcuara duke mbartur Ic gjilha
bilokiniet që aktnalisht rendojne mbi to, nefavor të Bankes “Creditis” Sh.a;

Same siper, deklarojme nen pergjegjesine tone personale.

UnC. noteri. pasi degjova deklarirnet e bera nga dekiaruesit dhe verifikova dokumentet

perkatese, konstatova se dekiarata eshie ne perputhje me vuilnetin e lire dhe të pavarur të
deklaruesve dhe konform 1iit. Per kete arsye, une e nenshkruaj ate duke i dhene forcen e

nevojshrneligjore.

Banka Credins Sha, NIPT K316088010
Rruga “Vaso Pasha”, Ni. 8, Tirane, Shqiperi

SWIFT CODE: CDISAITR
www.ban kacredinscom

Tel: +35545353000
e-mail: info@bankacredins.com
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Znj4torna Dedja

,1YceJior Dege Qender

NOTER
Z. Bruno Xhani
Analist Kredie Qender

JULIAN ZHELEGU
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